
センノシド錠 12mg「トーワ」
包装変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、センノシド錠 12mg「トーワ」につきまして、下記のとおり包装仕様を変更致します
のでご案内申し上げます。
　当分の間、新旧製品が市場に流通することとなり、何かとご迷惑をおかけ致しますが、今後と
も引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

記

■ 変更内容
① 紙の添付文書の同梱を廃止致します。（全包装）
② 個装箱のサイズを変更致します。（PTP100 錠のみ）
③  バラ容器内の緩衝材（ポリチューブ詰め物）挿入を廃止し、ラベルの詰め物に対するリサイ
クル表示を削除致します。（バラ 1,000 錠のみ）

変　更　前 変　更　後
個装箱サイズ
（PTP100錠） 105×45×40mm 95×40×35mm

容器ラベル
（バラ1,000錠）

■ 変更時期

製 品 名 包装規格 変更品の製造番号
（使用期限） 出荷時期

センノシド錠12mg「トーワ」

PTP100錠 B0366
（2026/02） 2023年12月

PTP1,000錠 B0366
（2026/02） 2024年 7 月

バラ1,000錠 B0366
（2026/02） 2024年 2 月

※ 流通の関係から出荷時期が前後することがありますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い致
します。

■ 対　　応
変更品には当面の間、 添付文書封入なし （全包装）、紙箱変更 （PTP100錠のみ）と表示致します。

以　上

2023 年 12 月作成

【製品に関するお問い合わせ】
ジェイドルフ製薬株式会社　学術部
電話番号：06-7507-2532
受付時間／ 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）


